[image: image1.jpg]

проект
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 07.10.2020 №483 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384, 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377), администрация
МО «Светогорское городское поселение»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка», утвержденную постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 07.10.2020 №483 (далее – Программа) изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

           Е.Е. Цой
Приложение
к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от _____________ № ____
Изменения в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 07.10.2020 №483 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка»:

1. В Паспорте Программы в позиции «Участники муниципальной Программы» после слов «- субъекты малого и среднего предпринимательства;» дополнить новым абзацем: «-физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» (далее – самозанятые граждане)».

2. В Плане реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка» внести следующие изменения:

2.1. наименование п. 1 изложить в новой редакции: «1. Расширение доступа начинающих предпринимателей, субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан к финансовым и материальным ресурсам»;

2.2. в ст.1 п. 1.1. после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, самозанятым гражданам»;
2.3. в ст.1 п. 1.2. и п. 1.3. после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, самозанятых граждан»;
2.4. наименование п. 2 изложить в новой редакции: «2. Обеспечение консультационной, образовательной, организационно-методической и информационной поддержки начинающих предпринимателей, субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан, а также физических лиц, желающих открыть свое дело»;
2.5. наименование п. 2.1. изложить в новой редакции: «2.1. Совершенствование знаний начинающих предпринимателей, субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан:»;
2.6. наименование п. 3. изложить в новой редакции: «3. Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан на рынки товаров и услуг»

2.7.  ст.1 п. 3.1. и п. 3.2. после слов «субъектов малого, среднего предпринимательства» дополнить словами «, самозанятых граждан».